
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

94 21-10-2015
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI AVV.TO BRIZIO DI VERBANIA.
 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 15.03.2012 veniva conferito l’incarico di
difensore di fiducia di questo Ente nella persona dell’Avv. Brizio Loredana, con studio legale in
Verbania, al fine di difendere in giudizio l’Amministrazione comunale nella causa promossa dalla
Società Idrablu SpA, avanti alla Corte d’Appello di Torino, impugnando la sentenza civile del
Tribunale di Verbania n. 209/2013 in data 16/04/2013;
CONSIDERATO che il giudizio civile avanti la Corte d’Appello di Torino (N.R.G. 2105/2013) si è
conclusa con sentenza n. 1528/2015 pubblicata in data 10/08/2015, con cui è stato respinto l’appello
della società Idrablu SpA contro questo Comune, condannando la società predetta, tra le altre cose, al
pagamento di tutte le spese processuali;
CONSIDERATO, in particolare, che il giudice della Corte ha condanno la Società Idrablu al
pagamento della somma di Euro 6.600,00 oltre CPA, spese generali del 15% e IVA, come per legge, a
titolo di rimborso spese legali sostenute da questo ente per la lite in essere;
DATO ATTO che la società Idrablu Spa ha già provveduto al pagamento delle spese legali a favore di
questo Ente;
VISTA la richiesta dell’Avv. Brizio Loredana, quale difensore di fiducia di questo Ente, al pagamento
della somma di Euro 6.600 oltre CPA, spese generali del 15% e IVA come per legge, per un importo
totale di Euro 8.552,95 come da fattura pro forma del 06/08/2015, assunta al prot.n.0003335 del
27.08.2015;
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche di legge in materia di regolarità contributiva;
EVIDENZIATO che il giudizio in grado di appello si è concluso;
RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione della fattura pro forma, come meglio
specificato precedentemente;
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000, che
viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
ACQUISITO il parere favorevole ed il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.147-bis e
dell’art.151 del D.Lgs.n.267/2000, che vengono allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
Per tutto quanto in premessa,
 

DETERMINA
 

Di liquidare la somma di Euro 8.552,95, come da prenotula di fattura del 06/08/2015 assunta al1.
prot.n.0003335 del 27.08.2015, a favore della Avv. Brizio Loredana con studio legale in
Verbania Via San Vittore n.82 – P.IVA 01096340037.
Di dare atto che la somma liquidata è quella determinata dalla Corte d’Appello, con la sentenza2.
n. 1528/2015 pubblicata in data 10/08/2015, con cui è stato respinto il ricorso avverso la sentenza
di primo grado.
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo di3.
competenza.



 
Data: 21-10-2015                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 21-10-2015

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 21-10-2015
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 21-10-2015

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 29-10-2015
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 29-10-2015                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

xx

VEDERE INTERNO


